O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 012/2023, em favor da empresa AMBINEW COLETA DE LIXO SÉPTICO LTDA. (CNPJ 05.773.186/0001-35), no valor de R\$ 23.688,58. Objeto: Pagamento de coleta e destinação de resíduos clínicos inespecíficos, biomédicos regulamentados, perfuro cortantes e fixador Raio X do Hospital Aderbal Schneider. Dotação orçamentária: 2075 – 33.90.92.39 – 4001.

Salto do Jacuí, 16 de fevereiro de 2023.

#### RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:

Diéssica Taís Adiers **Código Identificador:**E498C04B

# SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 014/2023, em favor da empresa TELEMEDSUL CP. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. (CNPJ 11.196.906/0001-40), no valor de R\$ 5.260,00. Objeto: Pagamento de serviços de manutenção de equipamentos do Hospital Aderbal Schneider. Dotação orçamentária: 2075 – 33.90.92.39 - 4001.

Salto do Jacuí, 16 de fevereiro de 2023.

#### RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:

Diéssica Taís Adiers Código Identificador:0BBA313B

### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MEMORANDO INTERNO CIRCULAR – TODAS AS SECRETARIAS.

DE: Procuradoria Geral do Município Gabinete do Prefeito PARA: TODAS AS SECRETARIAS

A todas as Secretarias da Administração Municipal.

A todas às Sectetalas da Administração vandicipal.

Na medida em que lhe(s) cumprimento, venho por meio deste, EMITIR o presente memorando circular para o conhecimento de todas as Secretarias, referente a recomendação expedida pelo Ministério Público de Caçapava do Sul, nos autos do Procedimento nº 01658.000.118/2022, (parte integrante desse memorando), a respeito de medidas a serem adotadas pela Administração Pública Municipal na realização de contratações precedidas de concurso público.

Atenciosamente,

Publique-se o presente.

Exponha no mural da Prefeitura Municipal.

### GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Claiton Oliveira da Silva Código Identificador:51312303

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2023

Contrato: nº 021/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA - RS

Contratada: DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E

LUBRIFICANTES LTDA CNPJ/CPF: 34.001.937/0001-01

Objeto: Aquisição de óleos, lotes 03, 05, 06, 07,13,14,21

Vinculação: Pregão Eletrônico nº 05/2022 - Registro de Preços,

Consórcio Público extremo Sul - COPES.

Valor: R\$ 6.113,25 (Seis mil cento e treze com vinte e cinco centavos) Vigência: 06/02/2023 a 05/08/2023

Data da Assinatura: 10/02/2023

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 16 de fevereiro de 2023

### GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Claiton Oliveira da Ŝilva Código Identificador:E1DB1060

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EDITAL N° 008/2023

GARLENO ALVES DA SILVA, Prefeito Municipal de Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, **DIVULGA** a Homologação do processo seletivo simplificado através de prova prática para o cargo de BARQUEIRO – Lei N° 3.407/2023 – Edital de Abertura nº 05/2023.

### **BARQUEIRO**

N	INSC.	CANDIDATO (A)	CLASSIFICAÇÃO
01		Sidinei Pedroso Valente	1°

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023

#### GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

### GUILHERME ALVES DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Desporto

Publicado por:

Claiton Oliveira da Silva Código Identificador: E4A48939

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIA Nº. 179/2023

GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE Licença Saúde no dia 13.02.2023, 1 (um) dia, à Servidora KARINA GARCIA DE OLIVEIRA CARPES, Matrícula 3923-3, Técnico em Enfermagem, conforme artigo 210, 211 da Lei Municipal n° 514/92.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

### GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

### GUILHERME ALVES DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Desporto

Publicado por:

Claiton Oliveira da Silva Código Identificador:09850480

Course ruentification 1.000000

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2023

Processo: 09/2023

Dispensa de Licitação: 09/2023